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KRYESIA

Nrprot 43/ /4 Tirang mé /3161 202/
Lénda: Raport financiar pér vitin 2020
Drejtuar: Komisionit Qendror Zgjedhor Tirané

Informacion i pérgjithshém
Partia Lévizja e Legalitetit éshté krijuar si subjekt politik né vitin 1992
Simbolike e shkurtuar PLL
Gjaté vitit 2020 PLL nuk ka marré asnjé fond nga buxheti i shtetit
Kryetar i PLL Shpétim AXHANI
Adresa Rruga * Muhamet Gjollesha * perballe hotel “Mondial”
Nipt-i L52416451N
Web www legaliteti.org
Email pl.legalitetitf@gmail.com shpetimaxhanif@yahoo.com
Tel. 067 57 777 10
Nr llogarise 0001177535

Kryetari PPL

Shpétim AXHANI

" Adresa: Rruga * Muhamet (E;j_ﬁllt?sha“ www.legaliteti.org cel. 067 577 7710



KRYESIA
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Nr prot "‘; 11/ Tirané mé /J/ ©/ <L 2)
Lénda: Raport financiar pér vitin 2020

Drejtuar: Komisionit Qendror Zgjedhor Tirané

Bashkangjitur po ju dérgojmé raportin financiar té Partisé Lévizja e Legalitetit pér vitin 2020

Adresa: Rruga *“ Muhamet Gjollesha™ www.legaliteti.org cel. 067 577 7710




Emri dhe Forma ligjore PARTIA “LEVIZJA E LEGALITETIT”

NIPT-i L52416451N
Adresa Rruga ** Muhamet Gjollesha * Tirane
Veprimtaria Kryesore Parti Politike

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbarim té Standartit Kombétar (€ Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228 Daté 29.04.2004
Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2020
Pasqyra Financiare jané individuale Po
Pasqyra Financiare jané 1€ konsoliduara Po
Pasqgyra Financiare jané 1€ shprehura né Leké

Pasgyra Financiare jané t€ rrumbullakosura né leké Leké

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020

Data e mbylljes s Pasqyrave Financiare Deri 31.12.2020

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 24.02.2020
Kryetari Financieri

Shpétim AXHANI Fatmir Erveyiku

Adresa: Rruga Muhamet dol-lesha“ www.legaliteti.org cel. 067 577 7710
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Periudha
Raportucse

Peviudha
Paraardlics

2020

2019

I AKTIVET

1o Mieie monciare dhe chavaleniet ¢ fvire

2 Te drefrar dhe fntevesi Tarketueshem

th

3 Kanteibate e arketnesfne

hrventaret dhe sliprenzinet 1e poarapaguara

fvestime financiore afulgiate

= =] =3 R =

Aktive de kufiziara per fnvestime ne toge, ndeetesa dive pajisie

. Toka, dertesa dhe paisje

L fvestime fe tfera afaneiate

10I’hll|ﬁKTlVF"tF

ILDETYRIMET

I Te pagueshme

2 Drefiesa te pagiteslime

A, Kewfeibate e ntarea ne advoance

i

4. Uiraneife

3 Premitime te kushieznara

6. Hua afiraioie

TOTALII DETYRIMEVE
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HLAKTIVET NETO

IoTe kufiziery

Trﬂ-ﬂt' e Ve anif de e per ' perdor wr g ;m

Akeive re dlweenara me gellime pee Cu Bivestiara

2. e pakufizinera
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TOTALI AKTIVEVE NETO

TOTALI AKTIVEVE NETOR DHE RETYRIMEVE

*pasqyrat financiare ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare
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PASQYRA E TEJNRDHURAVE DIE SHPENZIMEV |

PARTIA LEVPEI E LEGALITENIT
L32H1695Y ¢n ),
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e L Sheni | Periudha Periudha
Pershkrimi I Elemete Ve et Raportuese Paraardhese
o - 2020 Xy
v Ndeyshimi ne aldive neto te pakufizuara
Te ardhurat: 25 [{1]
T arallizeead g faeifal © antarsinit i
Fe aradfinear e el foned e Kootribed vallizotar 0 ]
Fe ardfhuear nger grantet, goeverl, agienct, off n il
e edfiira aga ivestine apo dlnrime 1] 0
Fririte pev shephine 0 1
Ve aredfuaret npes chtivitetel tregiare
Fe ardlra e djvra 0 i
% " TOTALIT TE ARDHURAVE R ) 0] ]
Adtive pete te elivwara nga kufiziner i am
Realizimi 1 kafizimeve te progeantit {0 1
Realizimi T kufizimeve per Blevjen ¢ pafisieve 1] 1]
FPorfimeiod Thufizimeve te afulit fl i
Totali | aktiveve neto te cliruara nga kufizimet i 0
TOTALIT TE ARDHURAVE NGA ARTIVETNETO TE ;
PARLFIZUARA 0 1]
SHPENZIVME PER ARTIVITETET 1
0 0
K 0
Kriifin ol pivfe fomedesdy iSistemiing i i
Tatali T shpenzimeve n 0
Ritja/Renta ne aktivite neto te pakufizuar {(A) 1] 1] il
3. F\'dr_'q'shi';ﬁi-ﬁe. aktive neto te kulizoa: 3 | T L
Aeriribiited 1) 1]
Fe ardlvwrat nga ivestinier afaigfoie
Fitfd D realizuar die | parcaliziae nga invesiime!
aferigfente 0 ih
fhimbio akinale vga obfigaciones vietoro
Aktiver noto te cliviara nga Safzier i)
Writja/Renia ne aktivet neto perkoheshem te kufizuar (B) ] 1]
C. Nilryshimi ne ativel neto (A+13) = 3 12 il il
[AEve me Jifling fe vitit o[ | )
[hEive sre fined £ vithe I]'" 0

* Shenim nlhi prasgyral lnanciare ne Gge vijuese jane pjese ¢ ketyre pasgyrave financiarene rastinge
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Bamiresi ns mirehesios te arkhaeshme {l e et i B
| T papagieshiine : . AR = [ | ] S ks e il 44 101
Heevirest mhi baza vietor i 1
Flukse Neti nga aktivitetet ¢ shivitezimit 0l wl

HARTINITETE INVESTUESE

Blecie Shitie invesihmesl 0 1]
Hlevie Shitie Aktive afingione 1] {l
Priveipali [ papeiguar per defivsal € papagiesime 1] l
I !ulnr: m*lu nga aktivitete financiare o e 0 1]
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IV Rritje/Renie neto fe mjetese monctare (1914 1H) i i
Micte mronetore dfie chiivalente e filling te pecidies
_.'l.l':r's'h' arenetore dive ehiivadewie se frond te pecindhes 1} .-...[!.
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Viivde marenare te popagisara Blate peviudivs per faiim faksa

¥ Shenim mbi pasyyrat financiane ne fige vijuese jine pivse 2 kets re pasgy rave linanciarene gastin ¢ pesgsrne R
Fctn Pasgyra finaneiare jane fosur nga chonomist | partise dhe knvetard | partise s bashku me bordin,

FINANCIER] n _ KRYETARIIPARTISE
Fatinir Haveriku Shpctim Asbunmi
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

INFORMACION [ PERGJITHSHME

Partia Levizja e legaliteti eshie themeluar ine 20 Shkurt 1992 dhe vepron ne perputhje me ligjin nr. 8580
date 17.02.2020 * Perpartit Politike™ | ndryshuar, Satusin e saj dhe kuadrin ligjore sahqiptar, Ajo eshte
arganizal politike ¢ qytetarve te grupuar me vullnet te lire me struklura e sa, le organizuar mbi bagzen ¢
ndarjes territorial te vendit dhe I realizon objektivat e veta politike nepermjet komunikimit politik perms

sejedhjeve,

Veprimtaria ekonomike e parties administrohet nga Bordi Financiar | Partise, 1 ¢ili kontrollon prevdorimin
rigoroz te financave te parties dhe shqyrion rapontet financiare para dorzimit (@ tyre ne organet

pompetente shtetrore dhe te parties,

Burimet financiare te parties perbehen nga Kuotizacionet e anctarésisé, nga granti ge jep busheti 1 shietin
sipas ligiit, nga ndihma e dhurata publike qe@ njeh ligii per partit politike dhe nga edo burim tieter te
lejuar nga legjislacioni ne fuqi.

2. DEKLARATE E PAJTUESHMERISE ME SKK-te PER PARTIT POLITIKE

Pasgyrat financiare jané pérgatitur dhe paragiten ne perputhje me Satandardin Kombetar te Kontabilitetit
per Organizatat Jo-Fitimprurese (SKK per OJF-te) dhe me kerkese te ligjit “Per Kontabilitetin dhe
Pasguvrat Financiare”

3. BAZAT E MATJES TE PERDORURA

Pasqyrat financiare, pervec informacionit te flukseve te mjeteve monetare, jane pregaditar duke perdorur
bazen e te drejlave dhe detyrime te konstatuara te kontabiliteti, Mbi bazén ¢ 1o drejtave dhic detyrimeve te
konstatvara, elementet njihien si active, detyiime, active neto, te ardhura apo shpenzime kura ato
plotésojne pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér keto zéra.

Pér matjen e vierave monetare te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve, ne pasqyrat ¢ saj
financiare, partia ka zgjedhur si bazé matjet kosto historike dhe ne raste te vecanta baza 1¢ yera matje te

lejuara nga standartet kombetare te hontabilitetit.,

Paraqitja e tyre éshte béré né monedhén vendas, LEKE Shyiptar (LEKE)



MBLEDHJA E POLITIKAVE KONTABEL ME TE RENDESISHME PER KUPTIMIN E
'"RAVE FINANCIARE.

Mjete monetare dhe ckuivalentet e saj

Mjete monetare pérfshijne, mjete monetare nié arké dhe né banke, Hogari rijedhese. si dhe investimet ne
tregun ¢ parasé dhe tregjeve té tiera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj. te cilat jani
objet | njé rreziku jo domethiénés te ndryshme né vieré.

Flukset Monetare jané hyrjet ose daljet ¢ injeteve monetare dhe ekuivalentét e mijeteve monetare pir

veprimtari & shirytézimit, akivitet investuese os financuesé,
4.2 Te rejtat te arktueshme dhe te pagueshme.

Matja fillestare ¢ 1€ arkéueshime dh @ pagueshme béhet 0@ vierén e drejt dlic m€ pas njihen me koston ¢
amortizimit, duke pérdorur metodén e intereasit efektive minus provizionet pér zhvlerésim. Interesat mbi

1€ ark&ueshmet e pakthyera njilhet mbi bazén e kontabilitetit 1@ 1@ drejlave te konstatura,
4.3 Invetaret

Invetarer njihen, ne perputhie me pércaktimet e bira né SKK 4 Invetaret, kur subjekti I kontrollon apo |
zatron ato ekonomikisht apo ligjérisht, dhe kur kostoja matet né menyrén 1€ besueshnie, Njohija e invetarit

behet zakonisht né momentin e pérlitimit.
4.4 Tokat, Ndertesat, Paisjet.

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-1e) njihen si active vetem nése: a) aktivi kontrollohet nga partia, b) hur
eshte ¢ mundur te perdome ne pérfitimin ¢ @ ardhurave ekonomike. Partia Levizia e Legaliteti nuk

disponot te tilla mjete.
4.5 T€ ardhurat dhe shpenzimet

TE ardhurat périagésoing ukse hyrése, giaté periudhis sé reaportinit, € pérfitimeve ekonomike apo

formave & tjera 1€ mundshme & pérfitimeve, q& resuhoiné né rritjen e aktiveve neto té pakulizvara.
Shpenzimet jan€ Nukse dalése, gjaté periudhis rraportuese, 1 pérlitimeve chonomike apo formave (€ tiera
1€ mundshme t€ pérfitimeve, & cilat rezultojné né paksimin e aktiveve neto 18 pakulizuara.

Kontributet ¢ marra njihen sit & ardhura ose fitime te perindhes kur merren edhe si active, paksim 1
detyrimeve apo shpenzime né varési 18 formes (@ perfitimit & marrd. Kontributet e marra maten me vleren

e tyre € drejié. Kontributet ¢ marra paragiten si ndihma te kufizuara ose e pa kulizuara.



4.7 Aktive neto

Aktivet neto &shté diferenca midis aktiveve dhe detyrimeve né datén ¢ raaportimit 1& pasqyrave linacire,

Aktivet neto mbeshteten nga forma e tyre klasifikohen ne: a) active neto te kufizuara dhe b) active neto (&

pakutizuara. Ky percatime &shié beéré né bazé 18 sandartit kontabé pér DJF.

INFORMACIONE MBESHTETESE PER ZERAT E PARAQITUARA NE FASQYRAT FINACIARE,

NE RENDIN NE TE CILIN PARAQITEN NE CDO PASQYRE DHE ZE PERKATES

5. Mjete monetare ¢ ekuivalententet e tyre.

Gjendja ¢ mjeteve monetare ne banke dhe ne arke, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit jane zero,
6. Invetaret dhe shpenzimet te parapaguara

Invetari perfageson vieren materialeve ndihmese te parties. Me date 31 dhjetor 2020 ka gene zero,
7. Toka, ndertesa dhe paisje

Yartia Levizja ¢ Legalitetit nuk disponone asnjelioje ndertese, paisie apo mjele @ era.

8. Te ardhurat

Gjate vitit financiare 2020 Partia Levizja ¢ Legalitetit nuk ka pasur anje lojc te ardhura,

9. Shpenzime per aktivitetin

Shpenzimet per vitin 2020 kane qene zero

10, Aktivet Neto

Aktivet neto te Partise Levizja e legalitetit gjate vitit 2020 kane qene zero,

Financiare Kryetari

Fatmir [averiku Shpetign Adhami




